
ЗАТВЕРДЖЕНО
Доручення НПУ від 16.04.2024 
№ 33823/01-2024

.

ЗВІТ
за результатами проведення інформаційного аудиту наборів даних, що

підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних у 
Національної поліції України

Відповідно  до  вимог  Закону  України  «Про  доступ  до  публічної
інформації»,  постанов  Кабінету  Міністрів  України  від  21  жовтня  2015  року
№  835  «Про  затвердження  Положення  про  набори  даних,  які  підлягають
оприлюдненню у формі відкритих даних» (далі – постанова КМУ № 835), від
30  листопада  2016  року  №  867  «Деякі  питання  оприлюднення  публічної
інформації у формі відкритих даних» (далі – постанова КМУ № 867),  наказу
Голови Національної поліції України від 13 серпня 2021 року № 697 № «Про
затвердження Переліку наборів даних, що оприлюднюються у формі відкритих
даних, розпорядником яких є Національна поліція України» (далі – наказ НПУ
№ 697), доручення голови Національної поліції України від 16 квітня 2024 року
№ 33823/01-2024 «Про  проведення інформаційного аудиту наборів даних, які
підлягають  оприлюдненню  у  формі  відкритих  даних,  за  2023  рік»  з  метою
реалізації  права  громадян  на  доступ  до  публічної  інформації,  проведено
інформаційний аудит.

За  основу  проведення  інформаційного  аудиту  взяті  рекомендації
Міністерства  цифрової  трансформації  України  щодо  проведення
інформаційного аудиту.

До проведення інформаційного аудиту залучено Департамент комунікації
Національної поліції України (далі – ДК).

Згідно  наказу  НПУ  №  697  Департамент  інформаційно-аналітичної
підтримки  Національної  поліції  України  (далі  –  ДІАП)  визначений
розпорядником  інформації,  що  оприлюднюється  на  Єдиному  вебпорталі
відкритих даних (data.gov.ua). 

Інформаційний аудит проводився в структурних підрозділів центрального
органу  управління  поліції,  міжрегіональних  територіальних  органів
Національної  поліції  України,  головних  управлінь  Національної  поліції  в
Автономній Республіці Крим та м. Севастополі, областях та м. Києві, а також
державних  установ,  що  належать  до  сфери  управління  Національної  поліції
України.

Дорученням  голови  Національної  поліції  України  від  16  квітня
2024 року № 33823/01-2024 «Про  проведення інформаційного аудиту наборів
даних,  які  підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних,  за  2023 рік»
ДІАП доручено:

- забезпечити в період з 22 квітня по 22 травня 2024 року організацію
проведення  інформаційного  аудиту  наборів  даних,  які  підлягають
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оприлюдненню у формі  відкритих даних,  за  2023 рік  (далі  –  інформаційний
аудит) згідно з графіком (додаток 1) за участі комісії інформаційних аудиторів
(додаток 2);

- підготувати за результатами проведеного інформаційного аудиту звіт
про  результати  інформаційного  аудиту  даних  та  створити  набір  даних
«Результати інформаційного аудиту» і оприлюднити їх на Єдиному державному
вебпорталі  відкритих  даних  протягом  14  днів  із  моменту  закінчення
інформаційного аудиту;

- керівникам  структурних  підрозділів  центрального  органу  управління
поліції, міжрегіональних територіальних органів Національної поліції України,
головних  управлінь  Національної  поліції  в  Автономній  Республіці  Крим  та
м. Севастополі, областях та м. Києві, державних установ, що належать до сфери
управління Національної поліції України: 

1) забезпечити проведення інформаційного аудиту та про його результати
доповісти до ДІАП до 15 травня 2024 року за встановленою формою (додаток
3); 

2)  за  результатами  проведення  інформаційного  аудиту  до  15  травня
2024  року  надати  до  ДІАП  пропозиції  щодо  розширення  переліків  наборів
даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних.

- ДК  забезпечити  публікацію  звіту  про  результати  проведення
інформаційного аудиту на офіційному вебсайті  Національної  поліції  України
протягом 10 робочих днів із моменту закінчення інформаційного аудиту.

Основними етапами інформаційного аудиту визначено:
- підготовчий етап 17.04.2024 до 19.04.2024;
- проведення  віддаленого  інформаційного  аудиту  22.04.2024  по

22.05.2024;
- проведення консультацій з громадськістю – 17.05.2024 по 30.05.2024;
- підготовка звіту за результатами інформаційного аудиту 23.05.2024 по

31.05.2024;
- оприлюднення звіту на сайті Національної поліції України - 03.06.2024

по 05.06.2024;
- оприлюднення  набору  даних  на  Єдиному  державному  вебпорталі

відкритих даних (data.gov.ua) - 03.06.2024 по 05.06.2024.
Упродовж квітня – травня 2024 року проведено інформаційний аудит в

структурних  підрозділах  центрального  органу  управління  поліції,
міжрегіональних територіальних органах, головних управліннях  Національної
поліції в Автономній Республіці Крим та м. Севастополі, областях та м. Києві,
державних установах, що належать до сфери управління поліції.

Протягом проведення інформаційного аудиту встановлено таке.
Робота щодо відкритих даних у Національній поліції України проводиться

відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації», постанови
КМУ № 835 (зі змінами) та постанови КМУ № 867 та наказу НПУ № 697. 

Згідно наказу НПУ № 697 ДІАП  визначений розпорядником інформації,
що  оприлюднюється   на   вебпорталі.  Відповідно  до  Переліку  Національною
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поліцією України оприлюднюється 10 наборів даних, зокрема:

1.  довідник підприємств, установ (закладів) та організацій розпорядника
інформації та організацій, що належать до сфери його управління, у тому числі
їх  ідентифікаційних  кодів,  офіційних  веб-сайтів,  адрес  електронної  пошти,
телефонів та адрес;

2.  інформація про організаційну структуру розпорядника інформації;
3.  нормативи,  що  затверджуються  та  підлягають  оприлюдненню

відповідно до закону розпорядником інформації;
4.  звіти, у тому числі щодо задоволення запитів на інформацію;
5.  інформація  про  систему  обліку,  види  інформації,  яка  зберігається

розпорядником;
6.  реєстр  наборів  даних,  що  перебувають  у  володінні  розпорядника

інформації;
7.  адміністративні  дані  в  значенні  Закону  України «Про  державну

статистику»,  що  збираються  (обробляються)  та  підлягають  оприлюдненню
відповідно до вимог закону розпорядником інформації;

8.  нормативно-правові  акти,  акти  індивідуальної  дії  (крім  внутрішньо-
організаційних),  прийняті  розпорядником  інформації,  проєкти  нормативно-
правових актів, інформація, визначена законодавством про засади регуляторної
політики;

9.  переліки регуляторних актів із  зазначенням дати набрання чинності,
строку  проведення  базового,  повторного  та  періодичного  відстеження  їх
результативності та інформації про місце їх оприлюднення;

10. інформація про отримане майно (обладнання, програмне забезпечення)
у рамках міжнародної технічної допомоги.

Згідно  наказу  начальника  ДІАП  від  06  вересня  2021  року  №  26  «Про
визначення  відповідальної  особи  Національної  поліції  України  за
оприлюднення  інформації  у  формі  відкритих  даних»  у  Національній  поліції
України  визначено  відповідальну  особу  майора  поліції  Богдан  Олену
Олексіївну, головного інспектора відділу розвитку інтелектуальних систем та
роботи  з  відкритими  даними  управління  дослідження  і  впровадження
інноваційних рішень ДІАП. 

У Національній поліції України проводився комбінований інформаційний
аудит, у два етапи. На першому етапі проводився віддалений інформаційний
аудит  (анкетування)  в  усіх  структурних  підрозділах  центрального  органу
управління  поліції,  міжрегіональних  територіальних  органах,  головних
управліннях   Національної  поліції  в  Автономній  Республіці  Крим  та
м.  Севастополі,  областях та  м.  Києві,  державних установах,  що належать до
сфери управління поліції.

За результатами опрацювання отриманих звітів  встановлено наступне:
-   у  структурних  підрозділах  центрального  органу  управління  поліції

пропозиції щодо розширення наборів даних відсутні;
-   у  міжрегіональних  територіальних  органах,  а  саме  у  Департаменті

стратегічних  розслідувань  Національної  поліції  України  (далі  –  ДСР)  є
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пропозиція більш детальніше розширити набір даних  «Довідник підприємств,
установ,  організацій  та  територіальних  органів  розпорядника  інформації  та
організацій,  що  належать  до  сфери  його  управління,  у  тому  числі  їх
ідентифікаційних  кодів  в  Єдиному  державному  реєстрі  юридичних  осіб,
фізичних осіб - підприємців та громадських формувань, офіційних веб-сайтів,
адрес  електронної  пошти,  номерів  телефонів,  місцезнаходження»  шляхом
включення до довідника ДСР інформації  про його  структурні  (відокремлені)
підрозділ;

- у головних управліннях Національної поліції  в Автономній Республіці
Крим  та  м.  Севастополі,  областях  та  м.  Києві  є  пропозиція  Головного
управління Національної поліції в Одеській області щодо доповнення наборів
даних  «Відомостями  про  діяльність  органів  (підрозділів)  поліції  у  сфері
цивільного захисту населення»;

-  у  державних  установах,  що  належать  до  сфери  управління  поліції  –
пропозицій щодо розширення наборів даних не надходило.

Відповідно  до  наказу  №  679  інформація  до  наборів  даних,  згідно  до
Переліку який затверджує наказ,  надається усіма структурними підрозділами
управління поліції:

- «Довідник підприємств, установ, організацій та територіальних органів
розпорядника  інформації  та  організацій,  що  належать  до  сфери  його
управління,  у  тому  числі  їх  ідентифікаційних  кодів  в  Єдиному  державному
реєстрі  юридичних  осіб,  фізичних  осіб  -  підприємців  та  громадських
формувань, офіційних веб-сайтів, адрес електронної пошти, номерів телефонів,
місцезнаходження», 

-  «Переліки  нормативно-правових  актів,  актів  індивідуальної  дії  (крім
внутрішньо-організаційних),  прийнятих  розпорядником  інформації,  проекти
нормативно-правових актів»;

-  «Переліки регуляторних актів  із  зазначенням дати  набрання чинності,
строку  проведення  базового,  повторного  та  періодичного  відстеження  їх
результативності та інформації про джерело їх оприлюднення»;

-  «План  діяльності  з  підготовки  проектів  регуляторних  актів  із
зазначенням  видів  і  назв  проектів,  цілей  їх  прийняття,  строків  підготовки
проектів,  найменування  органів  і  підрозділів,  відповідальних за  розроблення
проектів,  дати їх внесення на розгляд регуляторного органу та посилання на
джерело оприлюднення»;

- «Інформація про отримане майно (обладнання, програмне забезпечення)
у рамках міжнародної технічної допомоги»;

-   «Інформація із системи обліку публічної інформації»
надається   усіма  структурними  підрозділах  центрального  органу

управління поліції.
Набори  даних  «Інформація  про  структуру  (організаційну  структуру)

розпорядника  інформації»,  «Нормативи,  що  затверджуються  та  підлягають
оприлюдненню  відповідно  до  закону  Національною  поліцією  України»
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надаються  Департаментом  кадрового  забезпечення  Національної  поліції
України.

Набір даних «Звіти, у тому числі щодо задоволення запитів на інформації»
у  Національній  поліції  України  розширений,  у  ньому  оприлюднюються
наступні набори даних:

-  «Інформація  про  стан  задоволення  запитів  на  інформацію,  звернення
громадян,   народних  депутатів»  надається  Департаментом  документального
забезпечення Національної поліції України;  

-  «Звіт  про  проведення  консультацій  з  громадськістю  у  Національній
поліції України» надає ДК; 

-  «Річний  звіт  про  діяльність  Національної  поліції  України»  надає
Департамент  організаційно-аналітичного  забезпечення  та  оперативного
реагування; 

- «Звіт про виконання заходів, передбачених Антикорупційною програмою
Національної поліції України» надає Управління запобігання корупції;

- «Звіт про дорожньо-транспортні пригоди» надається ДІАП;
- «Реєстр наборів даних, що перебувають у володінні Національної поліції

України» надається ДІАП;
-  «Адміністративні  дані  в  значенні Закону  України «Про  державну

статистику»,  що  збираються  (обробляються)  та  підлягають  оприлюдненню
відповідно до вимог закону розпорядником інформації» надається ДІАП.

Усіма  структурними  підрозділами  для  створення  наборів  даних  або
іншої/додаткової  інформації  використовується  програмне  забезпечення
«Microsoft Excel» шляхом створення електронних таблиць.

В ході аудиту також встановлено, що на територіях головних управлінь
Національної  поліції  (далі  –  ГУНП) у Донецькій,  Луганській,  Харківській та
Херсонській  областях  у  зв’язку  з  проведенням  активних  бойових  дій,
постійними ракетними та артилерійськими обстрілами територій,  ураженням,
руйнуванням та знищенням окремих об’єктів та підрозділів ГУНП, а також у
зв’язку   з  безпосередньою  участю  підрозділів  в  заходах  з  відбиття
повномасштабної  агресії  російської  федерації  існує  очевидна  небезпека
розкриття  місць  дислокації,  контактів,  внутрішньої  будови,  інформаційних
потоків  та  аналітичних  матеріалів  щодо  майна  набори  даних  «Довідник
підприємств,  установ,  організацій  та  територіальних  органів  розпорядника
інформації та організацій, що належать до сфери його управління, у тому числі
їх  ідентифікаційних  кодів  в  Єдиному  державному  реєстрі  юридичних  осіб,
фізичних осіб - підприємців та громадських формувань, офіційних веб-сайтів,
адрес  електронної  пошти,  номерів  телефонів,  місцезнаходження»  та
«Інформація  про  отримане  майно  (обладнання,  програмне  забезпечення)  у
рамках міжнародної технічної допомоги» не надаються для оновлення.

У  вищевказаних  ГУНП  працівниками  відповідальними  за  роботу  з
відкритими  даними  проведено  інформаційний  аудит  наборів  даних,  які
підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних, підготовлено та надіслано

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2614-12
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до  підпорядкованих  ними  підрозділів  службову  телеграму  та  методичні
матеріали. 

Після  усунення  загрози  ракетних,  артилерійських  обстрілів,  авіаційних
атак  ворога  та  завершення  заходів  з  протидії  повномасштабної  агресії
російської  федерації  набори  даних,  які  підлягають  оприлюдненню  у  формі
відкритих даних, будуть опубліковані невідкладно. Дане питання перебуває на
постійному контролі керівників вищевказаних ГУНП про що ДІАП повідомлять
надсилаючи відповідні листи.

У  зв’язку  із  специфікою  роботи  деяких  структурних  підрозділів
національної  поліції,  інформація  відносно  них  у  формі  відкритих  даних  не
надається і не оприлюднюється.

Варто  зазначити,  що  в  період  здійснення  інформаційного  аудиту,
відповідно до рекомендацій Міністерства цифрової трансформації,  проведено
консультації з громадськістю в електронній формі шляхом збору пропозицій від
громадськості  через  мережу  Інтернет.  Інформаційне  повідомлення  про
проведення  консультацій  з  громадськістю  було  розміщено  на  офіційному
вебсайті  Національної  поліції  України  за  посиланням:
https://www.npu.gov.ua/diyalnist/konsultaciyi-z-gromadskistyu/elektronni-konsultaci
yi.

За  результатами  проведених  консультацій  з  громадськістю  надійшли
наступні пропозиції:

- інформація щодо місць безпечного пересування, особливо в лісосмугах
або розмінована територія;

- інформація про проєкти та перспективи розвитку Національної поліції;
- інформація  про  більш  детальну  структуру  підрозділів,  актуальну

контактну інформацію.  
Висновки

За результатами проведення інформаційного аудиту можна зробити такі
висновки:

- набори  даних,  що  оприлюднюються  у  формі  відкритих  даних
оновлюються згідно встановленої частоти;

- оновлення  наборів  даних  та  відповідність  фактичної  частоти
оновлення наборів даних потребує покращення;

- структура  наборів  даних   відповідає  стандартам  оприлюднення
наборів даних; 

- оприлюдненні  набори  дані  на  Єдиному  державному  вебпорталі
відкритих даних та відповідають паспорту набору даних згідно рекомендацій
постанови КМУ № 835;

- інформація, яка публікується у вигляді наборів даних знеособлюється,
у разі потреби;

- для розміщення публічної інформації Національної поліції України у
формі  відкритих  даних,  сформована  достатня  система  нормативно-правової
бази,  однак  потребує  внесення  змін  та  доповнень  за  результатами
інформаційного аудиту; 
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- за результатами  інформаційного  аудиту надійшло дві пропозиції від

структурних підрозділів щодо розширення більш детальніше набору даних який
вже оприлюднюється; 

- в  ході  проведення  консультацій  з  громадськістю  надійшло  три
пропозиції  щодо оприлюднення  інформації  що становить  суспільний інтерес
для громадськості; 

- виявлено створення нових підрозділів у структурі Національної поліції
України.

На основі отриманих висновків рекомендовано:
- забезпечити  публікацію  звіту  про  результати  проведення

інформаційного аудиту на офіційному вебсайті  Національної  поліції  України
протягом 10 робочих днів із моменту закінчення інформаційного аудиту;

- створити набір даних «Результати інформаційного аудиту» («іnfoAudit») і
оприлюднити  його  на  Єдиному  державному  вебпорталі  відкритих  даних
протягом 14 днів із моменту закінчення інформаційного аудиту;

- відповідальним  особам  структурних  підрозділів  центрального  органу
управління  поліції,  міжрегіональних  територіальних  органів  Національної
поліції  України,  головних  управлінь  Національної  поліції  в  Автономній
Республіці Крим та м. Севастополі, областях та м. Києві, державних установ,
що належать до сфери управління Національної поліції України Департаментів
(відділів) переглянути та актуалізувати роботу щодо наборів даних які за ними
закріпленні;

- внести необхідні зміни до наказу НПУ № 697; 
- включити проведення  інформаційного аудиту щорічний План роботи

Національної поліції України;
- розширити набір даних  «Довідник підприємств, установ, організацій та

територіальних органів розпорядника інформації та організацій, що належать до
сфери  його  управління,  у  тому  числі  їх  ідентифікаційних  кодів  в  Єдиному
державному  реєстрі  юридичних  осіб,  фізичних  осіб  -  підприємців  та
громадських  формувань,  офіційних  веб-сайтів,  адрес  електронної  пошти,
номерів телефонів, місцезнаходження» відповідно до наданих  пропозицій;

- розглянути можливість створення нових наборів даних розпорядником
яких є Національна поліція України до наданих пропозицій, провести відносно
наданої  інформації трискладові тести;

- у разі успішного здійснення трискладового тесту, створити нові набори
даних  розпорядником  яких  є  Національна  поліція  України  та  погодити  з
Міністерством цифрової трансформації України їх структуру.

Т. в. о. начальника Департаменту
інформаційно-аналітичної підтримки
Національної поліції України
полковник поліції                      Дмитро КУЧЕРЯВИЙ


